

665

POLSKA Gazeta Krakowska dodatek
 Kraków
 16-02-18
 DZ. / Nr 39(2353-6144)

TO BĘDĄ HITY NADCHODZĄCEGO TYGODNIA

Wybór subiektywny

Magda Huzarska-Szumiec
 m.szumiec@gk.pl

W tym tygodniu możemy wybrać się na drugą premierę nowej dykcji Starego Teatru i muzyczny spektakl w STU. Rozgrzejemy się przy akordeonach Motion Trio i przytulimy do siebie przy piosenkach Anny Marii Jopek.

Poprzednią premierę w Starym Teatrze nie można zaliczyć do udanych. Z tym większą nadzieją wybiorę się na kolejny spektakl proponowany przez nową dyrekcję. Będzie to „Marsa” Marius Ivaškevičius w reżyserii Stanisława Mojsiejewa.

Jak zapowiadają twórcy, w dramacie autor zadaje pytania na temat istoty zła, do którego tak łatwo się przyzwyczajamy i o którym zapominamy. Mówi o zagrożeniach współczesności, takich jak terroryzm, przemoc, nietolerancja i pogarda dla „nie swoich”, polityka supermocarstw, dla których tak zwani zwykli ludzie są tylko nic nieznaczącymi pionkami na szachownicy. Akcja sztuki, w której odnajdujemy między innymi aluzje do „Fausta” Goethego, toczy się w Donbasie, w Holandii i w... Piekło. Wydarzenia, początkowo rozgrywane w porządku realistycznym, stopniowo nabierają coraz to bardziej metafizycznego wymiaru.

Niemniej ważnym tematem sztuki i spektaklu jest medialna atrakcyjność przemocy i zła, co sprawia, że krwawe obrazy konfliktów i wojen, wypełniające serwisy informacyjne, programy telewizyjne i media społecznościowe, nieustannie na nas oddziałują, atakując ze wszystkich stron. Spektakl przeznaczony jest dla widzów dorosłych. Grają w nim: Aldona Grochal, Małgorzata Gałkowska, Paulina Kondrak, Katarzyna Krzanowska, Paulina Puślednik, Anna Radwan/Lidia



Anna Maria Jopek zaprasza na rozgrzewający koncert pt. „Najciszej. Muzyka do przytulenia” w Teatrze im. J. Słowackiego

Duda, Bogdan Brzyski, Maciej Charyton/Grzegorz Grabowski, Roman Gancarczyk, Zbigniew W. Kaleta, Radosław Krzyżowski.

 Z kolei Teatr Barakah zaprasza w niedzielę na „Noc waniliowych myszy” w reżyserii Any Nowickiej. Będzie to już siódmy odcinek cyklu, zatytułowany „Dżojstik Zagłady!”.

Twórcy połączą w nim szpiegowską farsę i tajemniczą podróż w osobliwe realia psychiki szaleńca opętanego władzą i swoimi własnymi słabościami. Poza widowiskowością, zwariowanym tempem, muzyką i salwami śmiechu, czeka na widzów również okazja do refleksji nad współczesną relacją pomiędzy obywatelem i rządzącymi. Muzykę do spektaklu skomponowała Renata Przemyska. Na scenie wystąpią m.in. Lidia Bogaczówna, Monika Kufel, Ana Nowicka, Krzysztof Bochenek.

 Odwiedzając Teatr STU mamy szansę być gośćmi w „Przybory Wasowskiego Domu Wyobraźni”. To przedpremierowe pokazy spektaklu Łukasza Fijała. - Na scenariusz spektaklu składa się kilkadziesiąt piosenek i scen dialogowych autorstwa Jeremiego Przybory i Jerzego Wasowskiego. Całość jest fabularną opowieścią o pięciu postaciach. Niezwiązane pierwotnie ze sobą sceny tworzą spójną historię, przesyconą surrealizmem, absurdem, groteską, pełne są błyskotliwego dowcipu i zaskakujących wydarzeń. Co ma powiedzieć szefowi pracownik, który dostrzegł, że „gravitacja mu maleje”? Albo kim właściwie jest Dostmucacz, postać, która pojawia się nazbyt szczęśliwym ludziom, by opowiadać smutne i groteskowe historie? - zastanawia się reżyser widowiska, w którym występują m.in. Beata Rybotycka na przemian z Ewą Kaim.

Mimo tego, że walentynki mamy już za sobą, warto wybrać się w niedzielę na koncert Anny Marii Jopek, zatytułowany „Najciszej. Muzyka do przytulenia”. - Czekanie na wiosnę strasznie się dłuży. Chcemy być dla państwa odrobiną ciepła i światła w tym czasie, stąd pomysł grania cichutko, ale bardzo energicznie. Potrzebuję też pewnej dawki piękna i harmonii w tych burych miesiącach, dlatego z radością wykonamy bossanovy - zachęca artystka, z którą wystąpią: Kuba Stankiewicz, Mitchell Long, Pedro Nazaruk, Robert Kubiszyn i Paweł Dobrowolski.

Zmarzluchów na pewno rozgrzeje sobotni koncert zespołu akordeonowego Motion Trio, który zagra w Kijowie. Niezwykle oryginalne brzmienie, Motion Trio zawdzięcza autorskim kompozycjom artystów tworzących grupę, w głównej mierze lidera - Janusza Wojtarowicza oraz Pawła Baranka i Marcina Gałazyna. W Krakowie artyści zaprezentują materiał ze swojej najnowszej płyty „Accordion Stories”. W programie wieczoru znajdują się również najbardziej znane utwory z poprzednich krążków zespołu.

Mam znajome, które nie mogą obejść się bez spotkań w z cyklu „Ladies night”. Najbliższe czeka na nie w Cinema City Bonarka 22 lutego o godz. 19.30. Podczas wieczoru będzie można obejrzeć przedpremierowo film „Jestem najlepsza. Ja, Tonya” z Margot Robbie w roli Tonyi Harding, jednej z największych skandalistek w historii sportu. Panie mogą liczyć też na kobiece niespodzianki i konkursy z wartościowymi nagrodami.

©